NúmerodeProtocols

02791/2021

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

* Telefone/ Whatsapp (15) 3259-8300

Endereço:Avenida Cônego João Clímaco, 226 — Tatuí /SP

Caixa Postal 52 — CEP 18.270-540 f

Site: Www.camaratatui.sp.gov.br e-mail: fabio.nova(Dcamaratatui.sp.gov.br
  REQUERIMENTO Nº 1589

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário. na forma regimental,
digne-se oficiar a Exma. Senhora Prefeita Municipal de Tatuí, para que informe a

esta Casa Legislativa, se a construção do passeio público e a manutenção:do bueiro

da Rua Benedito Faustino da Rosa,próximo ao n.º 749, bairro Jardim Wanderley, está

contemplada na programação de serviços do setor responsável Cumpre informar,

que a abertura existente no bueiro pode acarretar na queda de um animalou até
mesmo de uma criança de pequeno porte. Por fim, aproveito a oportunidade para

encaminhar em anexo às imagens da atual situação do local questão.

JUSTIFICATIVA

Tendo emvista 'que o vereador tem o poder e o dever de fiscalizar os

atos da Adiminislração Publica, bem como sempre buscar benefícios à população,
dentro da legalidado, torna-se necessário esta
devidas providências.

proposilura para que sejam tomadas as

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 24 de maio de 2021.
| Autoria: FÁBIO VILLA NOVA

Assunto:Requer da Prefeita que informe se a construção do

Cidade Ternura -Capitalda Música” *
|estácontempladana programação de serviços do setor

À o 3